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W rolniczym kalendarzu wiele się dzieje. Co 
prawda skończyła się akcja składania do ARiMR 
wniosków o dopłaty obszarowe w podstawowym 
terminie, ale kto nie zdążył – może to jeszcze zrobić 
po tym terminie. Jednocześnie,  jak co roku za 
każdy roboczy dzień opóźnienia płatność będzie 
pomniejszana o 1 proc.  
Z kolei korekt we wnioskach bez konsekwencji 
finansowych można dokonywać do 17 lipca. Po tej 
dacie płatności do powierzchni objętych zmianami 
będą również obniżane o 1 proc. za każdy dzień 
zwłoki. Zarówno w przypadku składania wniosków, 
jak i wprowadzania w nich modyfikacji, ostateczny 
termin to 25 lipca. Przypominamy, że doradcy 
z Ośrodków Doradztwa Rolniczego bezpłatnie 
pomagają rolnikom w wypełnianiu wniosków. 

Tych dat do zapamiętania jest dużo więcej, bo 
do 14 lipca można składać wnioski o przyznanie 
dopłat do zakupu nawozów oraz wnioski o dopłaty 
od rolników działających w sektorze zbóż i nasion 
oleistych, którzy ponieśli straty gospodarcze 
spowodowane przywozem ziarna z Ukrainy.  
19 lipca kończy się termin przyjmowania wniosków 
o przyznanie pomocy w ramach „Modernizacji 
gospodarstw rolnych z obszaru D”, 31 lipca – 
wniosków o przyznanie pomocy producentom 
pszenicy lub gryki, którzy sprzedali ziarno między 15 
kwietnia a 30 czerwca (to również dofinansowanie 
dla rolników, którzy ponieśli straty z powodu agresji 
Rosji na Ukrainę). Do 14 sierpnia składać należy 
wnioski o dopłaty do materiału siewnego kategorii 
elitarny lub kwalifikowany. Najprawdopodobniej 
do 31 sierpnia producenci trzody chlewnej, którym 
zagraża utrata płynności finansowej w związku  
z aktualnymi ograniczeniami na rynku rolnym, po 
spełnieniu pewnych wymagań, będą się mogli 
ubiegać o pomoc finansową. Nabór wniosków 
zostanie uruchomiony po uzyskaniu zgody Komisji 
Europejskiej.

O ogromie prac, które wykonujecie Państwo 
latem wspominać nie będę, bo sami wiecie, że jest 
tego w bród. Mimo wszystko mam nadzieję, że 
jakoś zdołacie wygospodarować czas  
na wypoczynek, by móc skorzystać z dobrodziejstw 
lata.

My w ZODR będziemy mieć również bardzo 
pracowite wakacje. Pełną parą przygotowujemy się 
już do naszych jubileuszowych, XXXV Barzkowickich 
Targów Rolnych AGRO POMERANIA, na które 
gorąco zapraszamy. 8-10 września – nie zapomnijcie 
zaznaczyć tej daty w kalendarzu 😊

 Zapraszam do lektury!
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